МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»

(ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»)

П Р И К А З

12.10.2021  № 246

Москва

О внесении изменений в положения о филиалах

ФАУ «Главгосэкспертиза России»

На основании приказов Минстроя России от 23.12.2020 №840/пр и от

21.06.2021 №394/пр «О внесении изменений в Устав федерального

автономного учреждения «Главное управление государственной экспертизы»,

в целях совершенствования деятельности ФАУ «Главгосэкспертиза России»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в раздел II «Цели, предмет и виды

деятельности Филиала» положений о филиалах, утвержденных приказами

ФАУ «Главгосэкспертиза России» от 05.12.2018 № 327 (в редакции от

29.06.2020 № 128) «Об утверждении положений о филиалах

ФАУ «Главгосэкспертиза России» (Приложения № 4, 7, 8, 9, 10, 12), от

20.01.2021 № 8 «Об утверждении Положения о Приволжском филиале

ФАУ «Главгосэкспертиза России», от 17.02.2021 № 29 «Об утверждении

положения о Южном филиале ФАУ «Главгосэкспертиза России», от

17.02.2021 № 30 «Об утверждении положения о Красноярском филиале

ФАУ «Главгосэкспертиза России», от 17.02.2021 № 31 «Об утверждении

положения об Уральском филиале ФАУ «Главгосэкспертиза России», от

17.02.2021 № 32 «Об утверждении положения об Омском филиале

ФАУ «Главгосэкспертиза России», от 17.02.2021 № 33 «Об утверждении

положения о Дальневосточном филиале ФАУ «Главгосэкспертиза России»,

дополнив следующими подпунктами:

2

«2.4.8. Проведение судебной экспертизы по вопросам, связанным с

целями и предметом деятельности Учреждения.

2.4.9. Проведение негосударственной экспертизы проектной

документации и (или) результатов инженерных изысканий».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника ФАУ «Главгосэкспертиза России» В.В. Андропова.

Начальник  И.Е. Манылов